БАiliкортостАн рЕспуБликАhы
БэлэБэЙ рАЙоны lчмlицигиль

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ

РЕСП}ЪЛИКА БАIПКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИГIАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jf а-3 z-< ,1э)Lэ

Об условиях приватизации
муниципального имущества,
расположенного по адресу:
Республика Башкортостан,
Белебеевский район, г.Белебей,

ул. им. В.И.Леппна, д.13

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
Ns 1 78-ФЗ <О приватизации государственного и {уЕиципального имущества>),

решеЕием Совета муЕиципzrльного района Белебеевский район Ресгryблики
Башкортостан от 7 февраля 2020 года ]\Ъ 595 <Об утверждении прогчозного
плана (программы) приватизации Iчfуниципального имущества городских,
сельских поселений и I\д/ниципального района Белебеевский район
Ресгryблики Башкортостан gа 2020-2022 годы>>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приватизировать находящееся в собственности муницип€lльного

района Белебеевский район Ресrryблики Башкортостан след}.ющее

I\Ц/НИЦИПаJIЬНОе ИМУЩеСТВО :

- нежилое помещение первого этажа встроенно-цристроенного
пятиэтажного жилого дома, общей площадью 91,6 кв.м, номера на
поэтажном плане: 3, 4, 15, 25, 26, расположенЕое по адресу: Республика
Башкортостан, Белебеевский район, г. Белебей, ул. им. В.И. Ленина, д.13,
кадастровый номер 02:63 :0 1 15 l0:402.

2. Установить:
- способ приватизации NIуIIиципшьного имуществц укЕrзанного в

пункте 1 настоящего постановления - продажа иI\fуIдества на аукционе в

электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене
имущества;

- нач€rльIlую цеIry подлежащего приватизации муниципального
имущества, определенную согласЕо отчету об оценке от 26.08.2020г.

N920-З460, выполненному ООО <Щентр независимой оценки> (член

Общероссийской общественной организации <<Российское общество
оцеЕщиков)), регистрационный номер 006913 от 08.10.2010г.), в размере
2 813 000,00 (.Щва миллиоIlа восемьсот тринадцать тысяч) рублей, с rlетом
ндс,

- размер задатка - 20% и шаг аукци она - 5Yо от нача.rrьноЙ цены
N{уiиципчrльного имущества;

БИЦ 2020 n, з. J, а 500

ty /ом n" !р'

- форr"ry, сроки и порядок внесениJI платежа - в безнаrrичной форме
единовременно в течение десяти дней с момента заключениJI договора купли-
продажи в в€Iлюте Российской Федерации фублях), в бюджет
муниципЕrльного района Белебеевский район Ресгryблики Башкортостан.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельньIх
и имущественньD( отЕошений Ресгryблики Башкортостан по Белебеевскому

району и городу Белебею (Евдокимов Ю.М.) осуществить в порядке,

установленном закоЕодательством :

- организацию и проведение торгов по продаже муЕиципального
имуществq укz}занного в пункте 1 настоящего постановления, в электронной

форме с использованием информационной системы оператора Акционерное
общество <<Единая электронная торговаrI площадкФ);

- размещение Еастоящего постановленшI, извещения о проведении
аукциона и извещениlI о его результатах в сети <<Интернео> в соответствии с

действlтощим законодательством;
- закJIючение по результатам торгов договора купли-црод€Dки

муниципt}льного имущества, указанного в гIуIrкте l настоящего
постановления, и контроль за исполнением условий договора купли -

продажи.
4.Постановление Администрации муЕиципального района

Белебеевский район Ресгryблики Башкортостан от 12 маs 2020 года Nо492
кОб условиях приватизации муниципzrльного имущества, расположенного по
адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, г.Белебей,

ул. им. В.И. Ленина, д.lЗ>, признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Гупrерова Н.К.

Глав Администрации А.А. Сахабиев